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med den ved rigshospitalet anvendte betegnelse 
ændres til plejemoder. : 

Til 281 og 284. 
Rigshospitalet er normeret med 12 auditórieàssi- 

stentstillinger, 4 af 1. grad og 8 af 2. grad, fordelt 
med 1 på hver af 12 afdelinger, men da hospitalet 
ialt har 22 afdelinger, er der således endnu mange 
afdelinger, der ikke råder over en auditorieassistent- 
stilling. ; - 

Fra rigshospitalets lægerâd har der - gentagne 
gange været fremsat ønske om,, at . alle hospitalets 
afdelinger måtte blive forsynet med hver sin audi- 
torieassistentstilling, således at der herved skabes 
mulighed for at knytte en dygtig lægesekretær varigt 
til afdelingen. Under hensyn hertil foreslås det, at 
rigshospitalet foreløbig normeres med yderligere, 3 
stillinger som auditorieassistent; for at bevare det 
hidtidige forhold mellem antallet af 1. grad og 2. 
grads stillinger søges 1 normeret som auditorieassi- 
stent af I. grad og 2 som auditorieassistent af 2. 
grad. 

Til 282. 
Der foreslås 4 stillinger som afdelingssygeplejer- 

ske, fordelt således: . : 
1 til afdelingen for øjensygdomme, begrundet med 

den voksende arbejdsbyrde under hensyn til sti- 
gende ,,patientskifte som følge af forkortet liggetid 
samt et forøget antal operationer, hvilket nødven- 
diggør ansættelse af en specialuddannet operations- 
sygeplejerske, som selvstændigt kan forestå ledelsen 
af afdelingens operatiönsafsnit. 

1 til afdelingen for øre-, næse- og halssygdomme,' 
som uanset at den har en belægning på 42 patienter, 
hidtil kun har været normeret med en enkelt afde- 
lingssygeplejerske. 

1 til den nyindrettede blodbank, der har. varigt 
brug for 1 afdelingssygeplejerske til at varetage alle 
de administrative og sygeplejemæssige opgaver ved 
blodbanken. 

1 til at virke som instruktionssygeplejerske til 
vejledning af sygeplejeeleverne i det praktiske 
arbejde på afdelinger, hvor afdelingssygeplejerskerne 
på grund af overvældende arbejde ikke kan over- 
komme den rent pædagogiske oplæring af eleverne. 

Til 283. 
Alle rigshospitalets plejeassistenter og plejere er 

ansat på de urolige afdelinger under psykiatrisk 
afdeling, hvor deres arbejde som følge af indførel- 
sen af nye og mere aktive behandlingsmåder, her- 

: under insulin- og elektrochockbehandling, stiller 

ret betydelige krav til dem, dels i form af teoretisk 
-kendskab til selve behandlingsmetoderne홢, dels i 
form af psykologisk forståelse af patienternes reak- 
tioner i tilslutning til behandlingen. 

Under hensyn hertil foreslås antallet af pleje- 
assistenter forhøjet med 2 til 5 mod tilsvarende 
nedsættelse af antallet af plejerstillinger. ' 

d. Stritshòspitalet i Sønderborg. 
Til 285. " 

Da udviklingen indenfor lægevidenskaben har 
medført, at der for at skabe en forsvarlig ordning 
af narkosetjeneste, blodtransfusionstjeneste m. v. 
må knyttes en ledende anæsthesilæge fast til de 
større sygehuse, foreslås ved statshospitalet i Søn- 
derbotg oprettet en tjenestemandsstilling for en 
anæsthesioverlæge med den for overlæger i statens 
tjeneste sædvanligt gældende lønning. 

Til 286, 287 og 288. 
I dë senere år har et stadigt stigende patient- 

antal og en intensiveret patientbehandling medført 
en betydelig forøgelse af statshospitalets admini- 
strative arbejde. På grund af arbejdsforholdene har 
det været nødvendigt til aflastning af hospitalets 
inspektør at overdrage hospitalets bogholder en 
række selvstændige arbejdsopgaver udover de 
bogholderimæssige, og under hensyn til' det arbejds- 
område og ansvar, der herefter er knyttet til bog- 
holderstillingen, foreslås denne, som nu er normeret 
i lønningsklassen 3 900홢4 860 kr., henført til 
lønningsklassen 5 040-5 760 kr. 

Endvidere er der foreslået oprettet ien kontor- 
assistentstilling til en kontorist, der har en sådan 
alder og anciennitet, at det findes rimeligt, at den 
pågældende opnår forfremmelse til kontorassistent. 

Afdeling 18. 

a. Sundhedsstyrelsen. 
Til 2 8 9 . .  ; 

Ledelsen af sundhedsstyrelsens sygeplejerske- 
afdeling har hidtil været varetaget af forstander- 
inden for rigshospitalets sygepleje, som tilforordnet 
sygeplejerske. Da udviklingen indenfor sundheds- 
væsenet imidlertid har bevirket, at et stadigt sti- 
gende antal sager vedrørende sygepleje og sund- 
hedspleje forelægges sundhedsstyrelsen til god- 
kendelse, vil det ikke i længden, være muligt at ' - , 
opretholde den nuværende ordning, hvorfor der 
stilles forslag om oprettelse af en' stilling som for- 
standerinde i sundhedsstyrelsen, til den pågældende. 


